2025年 5月 26日

各 位

 会 社 名 株式会社商船三井

 代表者名 代表取締役社長執行役員

  橋本 剛

 （コード： 9104）

 問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

  石部 陽介

（TEL．03-3587-6224）

特定子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社であるダイビル株式会社（以下「ダイビル」といいます。）は、2025 年 5 月 26

日開催の取締役会において、英国・ロンドン中心地区における不動産事業への投資を行うため、英国に

て設立した Daibiru UK Limited（以下「DUK」といいます。）の増資を引け受けることを決議いたしま

した。これに伴い DUKへの出資の額が当社資本金の 100 分の 10 以上に相当し、DUK は当社の特定子

会社に該当することになりますので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社の連結子会社であるダイビルは、英国国内におけるオフィスビルへの投資を行うため DUK の

増資を引け受けることを決定いたしました。

この増資により DUKの資本金の額が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当するため、同社は

当社の特定子会社に該当することになります。

２．異動の方法

当社の連結子会社であるダイビルは、2025 年 6月上旬（予定）に DUK の増資の引き受けを実施い

たします。

３．異動する孫会社（特定子会社）の概要

(1) 名称 Daibiru UK Limited

(2) 所在地 3 Thomas More Square London United Kingdom E1W 1WY

(3) 代表者の

役職・氏名

Director 片桐 俊之（ダイビル執行役員）

(4) 事業内容 持株会社（不動産事業を行う会社の株式保有）

(5) 資本金 （増資前）GBP20,001（3,775,989円）

（増資後）GBP168,420,001（31,796,011,989 円）（予定）

※設立後間もないため、純資産および総資産については資本金額に準じ

る金額となっております。

(6) 設立年月日 2025年 2月 24日

(7) 出資比率 （増資前）ダイビル 100％

（増資後）ダイビル 100％

(8) 当社との関係 資本関係 当社と DUKの間には直接の資本関係はありません。当社の連

結子会社であるダイビル（当社 100％所有）は DUKの出資に

係る 100％を保有する予定です。

人的関係 特記すべき事項はありません。

取引関係 特記すべき事項はありません。

  （注１）円換算に際しては、1GBP=188.79円にて計算しております。

４．異動の日程

 ダイビルにおける取締役会決議日 2025年 5月 26日

 増資の効力発生日        2025年 6月上旬（予定）

５．今後の見通し

本件による当社 2026年 3月期連結業績への影響は軽微なものと見込んでおります。

以 上